
令和２年 5 月 29 日
(2020 年)

保 護 者 の 皆 様

吹田市立山田第一小学校

校 長 速 水 素 子

PTA 会長 髙 貴代

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う

PTA 行事の運営に関するお知らせ

拝啓 軽暑の候、緊急事態宣言がようやく解除となり、少しばかり明るさも感じられるように

なりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。ご苦労も多々あるかと拝察致しております。

平素は学級 PTA 活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

本年度の PTA 活動についてですが、新型コロナウイルス感染症の防止の観点から、保護者の

皆様と子ども達の安全を最優先とし、下記の措置をとらせて頂きます。

行事や活動等の変更が多く、協議・対応に時間を要する事もあるかと存じますが、皆様と手を

取り合い、子ども達と笑顔で過ごせるよう努めてまいりますので、今後とも何卒ご理解ご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．PTA 活動の中止・延期

当面の PTA 活動は中止または延期とします。

ただし、PTA 本部役員会のみ必要に応じて開催致します。

２．委員選出の延期

新学期に予定しておりました委員選出を延期致します。

安全な活動が可能と確認できましたら、改めてご案内させて頂きます。

３．PTA 定期総会について

例年 5 月に開催しておりました PTA 定期総会の日程を延期し、書面での議決と

させて頂きます。

つきましては、別紙 PTA 定期総会資料(6 月配布)をご確認の上、お手数ですが

資料添付の表決書に各議案への賛否をご記入、ご署名・捺印頂き、各学級担任に

ご提出下さい。

※提出方法：職員室 PTA ポスト・子ども便等、ご都合のよろしい方法でご提出下さい。

以上


